
Ennakkovaikutusten arviointi nuorten työpajan lyhyen ja pitkän aikavälin talousvaikutuksista 

Kärkölän nuorten työpaja tuottaa työttömille, koulutuksen ja työelämän ulkopuolella oleville alle 29 -
vuotiaille kärköläläisille nuorille työelämä- ja valmennuspalveluita työkokeilusopimuksilla sekä pajan omalla 
sopimuksella. Nuorten työpajatoiminnan keskeisimpänä tehtävänä on vahvistaa valmentautujien 
arjenhallintaa, kehittää opiskelu- ja työelämävalmiuksia sekä edistää opintoihin ja työmarkkinoille pääsyä 
sekä opintojen loppuun suorittamista yksilö- ja ryhmävalmennuksen keinoin.  

Kunnan ylläpitämä nuorten työpaja on nuorisopalveluiden alaista toimintaa ja se toiminut 
valtionavustuksen turvin Kärkölässä vuodesta 2019 alkaen. Työpajalla työskentelee yksi yksilö- ja 
ryhmävalmentaja ja lisäksi esihenkilön työpanoksesta on resursoitu 10 % työpajatoiminnan kehittämiseen 
ja esihenkilötyöhön.  

Nuorten työpajan asiakkuuksia ja etenemiä tarkastellaan hankekausittain. Hankekaudella 2022–2023 (ajalla 
1.8.2022-31.7.2023) nuorten työpajatoimintaan osallistui yhteensä 18 nuorta (tavoite 20).  

Vuoden 2024 talousarviossa etsivän nuorisotyön vuosittaisiksi kustannuksiksi on esitetty 61 900 euroa (1 
HTV palkkakustannukset sekä muut toiminnasta aiheutuvat kulut). Aluehallintoviraston hankekausittainen 
avustus oli edellisellä hankekaudella 40 000 euroa/ 1 HTV. Mikäli avustuksen määrä pysyy ennallaan jää 
kunnan omarahoitusosuudeksi 21 900 euroa, jolla saadaan 1 työntekijän työpanos kuntaan.  

Valtiontalouden tarkastusviraston laskelmien mukaan yksi syrjäytynyt nuori maksaa yhteiskunnalle 
elinikänsä aikana noin 1,2 miljoonaa euroa. Meno syntyy erilaisista palvelukustannuksista, tuista ja 
saamatta jääneistä verotuloista. Karkean arvion mukaan laskettuna kunnalle tästä kertyy kuukausittain 
keskimäärin vähintään 500 euron kustannus, mikä muodostuu riippuen nuoren tilanteesta joko 
perustoimeentulotuen kustannuksista, joista kunnat maksavat edelleen puolet tai työmarkkinatuen 
sakkomaksuista tai näiden yhdistelmästä sekä saamatta jääneistä verotuloista. Vuositasolla tämän tekee 
yhden nuoren kohdalla keskimäärin 6000 euroa, kymmenessä vuodessa 60 000 euroa ja 40 vuodessa 
240 000 euroa.  

Kunnan maksuosuudeksi nuorten työpajan vuotuisista kokonaiskustannuksista jää yhtä työntekijää kohden 
21 900 euroa. Edellä esitettyyn perustuen yhden työntekijän palkkakustannukset kompensoituvat kolmen-
neljän nuoren työllistymisen aikaistuessa yhdellä vuodella. Hankekauden aikana nuorten työpajalta 
ohjautui eteenpäin 16 nuorta erilaisiin toimenpiteisiin: työhön, työkokeiluun työpajan ulkopuolelle, 
opiskelemaan tai kuntouttavaan työtoimintaan hyvinvointialueen työpajalle, jonka tarkoituksena on 
edelleen vahvistaa nuorten työ- ja toimintakykyä. 


